



## § 45 Vattentjänstplan för Vaxholms stad

### Kommunfullmäktiges beslut

1. Vattentjänstplan för Vaxholms stad 2024 antas.
2. Stadsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att tillsammans med Roslagsvatten årligen rapportera en uppföljning av vattentjänstplanen till kommunstyrelsen.

### Ärendebeskrivning

Utifrån nya krav i lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV) har stadsbyggnadsförvaltningen tillsammans med Roslagsvatten och SRMH tagit fram ett förslag till vattentjänstplan för Vaxholms stad. En strategisk miljöbedömning med miljökonsekvensbeskrivning har även gjorts för planen.

Planförslaget bygger i stora delar på gällande VA-plan från 2020. De största förändringarna handlar om utbyggnadsplanen för VA som har uppdaterats efter dagens läge och förändringar i kommunens översiktsplanering. Den har också fått en ny karta som bättre återspeglar planens uppdelning mellan utbyggnads- respektive utredningsområden. Planen innehåller också en ny bedömning av skyfallsrelaterade risker och hur de ska hanteras.

Ett samrådsförslag togs fram under 2023 och samråd i oktober och november. Efter samrådet reviderades planförslaget, utöver korrigeringar och förtydliganden, med en ny karta över de enskilda avloppens placering i relation till kustvattenförekomsternas avrinningsområden.

Beslut fattades i kommunstyrelsens planeringsutskott om att genomföra granskning den 13 mars 2024. Granskning pågick till och med den 19 maj 2024.

Under granskningen har 2 synpunkter inkommit från länsstyrelsen i Stockholms län respektive Norrvatten. Länsstyrelsens synpunkter rörde framför allt redovisningen av ledningsnät samt hur planen förhåller sig till dagvatten. Norrvatten framförde ett antal korrigeringar samt ett förtydligande av gemensamt antagna riktlinjer för en hållbar vattenförsörjning.

Efter granskningen har synpunkterna bemötts i ett granskningsutlåtande och planhandlingen reviderats i mindre omfattning.

Planen ska följas upp minst en gång per år och en mer omfattande översyn ska genomföras minst var fjärde år för att pröva planens aktualitet och där åtgärder planeras om eller läggs till för att hålla planen aktuell.

Bakgrund



2022 beslutades om flera ändringar av lag (2006:412) om allmänna vattentjänster, där en av förändringarna innebar att alla kommuner måste ta fram en så kallad vattentjänstplan.

Sedan tidigare har Vaxholms stad en VA-plan med syftet att kommunen ska ha beredskap att utforma en klimatanpassad och långsiktigt hållbar allmän VA-anläggning där det finns behov och utbyggnad kan ske till en rimlig kostnad. Gällande VA-plan antogs 2020 och syftade till att uppfylla krav i Havs- och vattenmyndighetens åtgärdsprogram för att följa miljö kvalitetsnormerna för vatten.

Kommunstyrelsen beslutade 23 mars 2023 att ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag till vattentjänstplan för Vaxholms stad och genomföra en undersökning om betydande miljöpåverkan.

Vaxholms stads VA-arbete utgår från den VA-policy som antogs av kommunfullmäktige 2011. Policyn anger att kommunen genom en aktuell VA-plan ska ha beredskap att utforma en klimatanpassad och långsiktigt hållbar allmän VA-anläggning där det finns behov och utbyggnad kan ske till en rimlig kostnad.

## Yrkanden

Tina Runhem (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens beslutsförslag.

Gundula Kolb (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens beslutsförslag med tillägget (enligt bilaga 7 till protokollet) att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheter att införa VA-lån som ger inkomstsvaga möjlighet att ta förmånliga lån (låga räntor, lång amorteringstid) som möjliggör att fastighetsägare med låga inkomster inte behöver flytta från sina fastigheter när kommunal VA dras.

Tina Runhem (M) yrkar avslag till Gundula Kolbs (M) tillägg.

## Proposition

Ordföranden konstaterar att två förslag till beslut föreligger.

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena var för sig och finner bifall till kommunstyrelsens beslutsförslag.

## Handlingar

Protokollsutdrag KS 2024-05-31/§ 81

Tjänsteutlåtande, 2024-05-20

Antagandehandling Vattentjänstplan 2024, 2024-05-20

Granskningsutlåtande, 2024-05-20

Samrådsredogörelse, 2024-03-06



## **Kopia på beslutet till**

### **För åtgärd:**

Matilda Karlström, stadsbyggnadsförvaltningen

### **För kännedom:**

Johan Aarflot, stadsbyggnadsförvaltningen

Henrik Eddiesson, henrik.eddiesson@roslagsvatten.se

Eva Björkhem, eva.bjorkhem@srmh.se

Ulrika Ritzman, stockholm@lansstyrelsen.se